
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №57 «Катюша»

ПРИКАЗ

Тамбов №

Об организации работы по предоставлению платных образовательных услуг.

В целях регулирования отношений, возникающих при оказании
платных образовательных услуг в соответствии с Федеральным законом
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ (глава
ХП1, ст. 101) , Уставом МБДОУ, лицензией на осуществление
образовательной деятельности, положением МБДОУ «Об оказании платных
образовательных услуг», на основании постановления администрации города
Тамбова «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых,
муниципальными бюджетными дошкольным образовательным
учреждением» от 29.09.2015. № 7400, решения педагогического совета
(протокол от 28.08.2015 №1), личных заявлений и договоров с родителями
(законными представителями), договоров с педагогами на оказание
платных образовательных услуг, в целях наиболее полного удовлетворения
образовательных и оздоровительных потребностей детей, социального
заказа родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу положение «Об оказании платных

образовательных услуг муниципального бюджетного дошкольного

учреждения центра развитая ребенка - детского сада №57 «Катюша»,

утвержденного приказом МБДОУ от 03.09.2013 №135.

2. Утвердить и принять к исполнению с 01 .09.201 5 положение «Об

оказании платных образовательных услуг муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 57

«Катюша» в новой редакции (приложение 1)

3. Утвердить перечень нормативно-правовых, локальных документов

регулирующих организацию работы МБДОУ по предоставлению

платных образовательных услуг (приложение 2).

4. Организовать работу платных образовательных услуг на 201 5-20 1 6

учебный год с 0 1 . 1 0.20 1 5 по 3 1 .05 .20 1 6.

5. Утвердить с п и с к и детей для оказания платных образовательных услуг

(приложение 3).



6. Утвердить состав педагогов на исполнение платных

образовательных услуг (приложение 4),

7. Утвердить график работы педагогов (приложение 5).

8. Утвердить рабочие программы по оказанию платных образовательных

услуг на 201 5-2016 учебный год

- выразительное чтение ;

- подготовка руки к письму ;

- обучение рисованию ;

- обучение игре с мячом: теннис, баскетбол, волейбол, футбол;

- обучение танцам;

- логика для дошкольника;

- обучение вокальному пению;

- азбуповедение;
- занимательная геометрия;

- обучение театральному мастерству;

- группа адаптации - развитие детей раннего возраста, не посещающих

детский сад.

8. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг на 2015-

2016 учебный год (приложение 6).

9. Утвердить должностную инструкцию педагога по оказанию платных

образовательных услуг (приложение 7).

10.Определить следующие помещения для проведения занятий по

платным образовательным услугам в соответствии с перечнем

(приложение 8)

1 1 .Установить стоимость одного часа платной образовательной услуги в

размере 45 рублей одного ребенка, за каждую платную

образовательную услугу (8 занятий в месяц - 360 рублей).

12.Установить оплату педагогам, оказывающим платные образовательные

услуги, из расчета в месяц 40% от фактически поступивших средств за

услугу, работникам бухгалтерии 5 % от фактически поступивших

средств.

1 3.Утвердить смету расходов от оказания платных образовательных услуг

в размере - 547 776,00 рублей в год, в том числе:

- оплата услуги - 246 499,20 рублей,

- начисления на оплату за услуги -74 442, 76 рублей,

- укрепление материально- технической базы - 70 327, 00 рублей,

приобретение основных средств и прочие расходы - 156507,04

рублей.



14.Назначить ответственным лицом за организацию и проведение работы

по оказанию платных образовательных услуг на 2015-2016 учебный год

Дерябин}' О.В., заместителя заведующего

15. Дерябиной О.В., заместителю заведующего, при осуществлении

контроля за качеством предоставления платных образовательных

услуг, руководствоваться нормативно-правовыми, локальными

документами в соответствии с перечнем (приложение 2):

16. Ознакомить педагогов, исполняющих платные образовательные

услуги:

- с перечнем документов, регулирующих организацию работы МБДОУ

по предоставлению платных образовательных услуг (приложение 2)

- с должностными инструкциями;

- с инструкциями охраны жизни и здоровья детей при проведении

образовательного процесса.

17. Ознакомить с приказом, вышеуказанными нормативно-правовыми

документами всех педагогических работников до 01.10.2015

18. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Дерябину О.В.,

заместителя заведующего.

у<о ™

Заведующий |||| 1 В.И.Морозова
(ДсЗ*^;^ \ Г&?-г?7§^Ць-1 / */ -г Ьэр?

1


